
Nr. 70688
23 december

2016

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2017

Zoetermeer, 14 december 2016
JBZ 2016 / 12213

De Directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In Bijlage I aanvraag en toezicht erkenningen, bevoegdheden en handelaarskentekens wordt:

1. Onder aanvragen erkenningen en bevoegdheden een rij toegevoegd luidende:

Aanvraag erkenning als installateur of reparateur van een Tachograaf, als bedoeld in 
de Binnenvaartregeling

STK uurtarieven 
zoals vermeld in 

artikel 3

2. Onder variabele toezichtskosten, na de rij: 

Afmelding APK I, bij goedkeuring (via internet) STK 3,85

drie rijen toegevoegd, luidende:

Oproepbrief APK-mailing STK 0,45

Vermeend onterechte goedkeuring APK STK 46,00

Melding export, ED STK 9,61

3. Onder algemeen 1 rij toegevoegd, luidende:

Gecommitteerde examens UUR 108,00

B.

In Bijlage II Keuringen en onderzoeken individuele voertuigen wordt de rij 

Basiskeuring vervoer levende dieren, voertuig licht STK 2,00

vervangen door:

Basiskeuring vervoer levende dieren, voertuig licht STK 82,00

C.

In Bijlage III Typegoedkeuringen en Individuele goedkeuringen inclusief toezicht wordt:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 70688 23 december 2016



1. Onder Algemeen een rij toegevoegd, luidende:

Administratiekosten STK 62,00

2. Onder Toezicht typegoedkeuringen en individuele goedkeuringen twee rijen toegevoegd, luidende:

Typegoedkeuringsverklaring STK 263,00

Typegoedkeuringsverklaring aanvulling/correctie aangeleverd STK 210,00

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang 1 januari 2017

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen directeur

2 Staatscourant 2016 nr. 70688 23 december 2016



TOELICHTING 

Betreft herstel omissie. Voor alle tarieven geldt dat deze wel de instemming van de Raad van Toezicht 
en goedkeuring van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu hebben, maar abusievelijk niet of niet 
juist zijn opgenomen in de op 13 december 2016 in de Staatscourant gepubliceerde Regeling tarieven 
Dienst Wegverkeer 2017.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen directeur

3 Staatscourant 2016 nr. 70688 23 december 2016


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2017 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


